ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v triển khai một số nội dung

trong việc thực hiện chuyển đổi số

trong chi trả chính sách an sinh xã

hội không dùng tiền mặt.

           Như xuân, ngày       tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch xây dựng mô hình điểm An sinh xã hội trên địa bàn
huyện Như Xuân. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện:

- Tổ chức phát các tin bài, tuyên truyền về Đề án 06 về những tiện ích,
hiệu quả của Đề án 06, từ việc phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và
xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia đem lại cho đời sống xã hội,
đặc biệt là các hoạt động liên quan đến công tác quản lý nhà nước, phục vụ
quyền và lợi ích của nhân dân.

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc thúc đẩy chuyển đổi số
trong chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc thúc đẩy chuyển đổi số
trong chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt. Tuyên truyền, vận động
các đối tượng chính sách tạo tài khoản ngân hàng để tiếp nhận chi trả chế độ,
chính sách hàng tháng qua tài khoản không dùng tiền mặt.

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền thông qua hệ thống đài truyền
thanh xã; các hình thức tuyên truyền trực quan; lồng ghép qua các hội nghị…

3. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện:

Phối hợp, hỗ trợ cung cấp các dịch vụ, tiện ích đến người dân; hỗ trợ
nghiệp vụ, hướng dẫn sử dụng các phần mềm tiện ích, nghiên cứu chính sách ưu
đãi đối với các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội khi đăng ký và sử
dụng tài khoản mobile money.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT VX UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn

		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-08T07:24:47+0700

		2023-08-08T08:07:38+0700

		2023-08-09T07:53:01+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T07:53:21+0700